
令和3年8月分

建設コンサルタント業務等の名称、
場所、期間及び種別

契約担当官等の氏名
並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・

指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備 考

カーボンニュートラルポート形成検
討業務
令和3年8月4日～令和4年3月18日
建設コンサルタント等

支出負担行為担当官
東北地方整備局副局長
大野　昌仁
仙台市青葉区本町3-3-1

令和3年8月4日

(一財)みなと総合研究
財団
東京都港区虎ノ門3-1-
10

8010405009702
指名競争入札
（総合評価）

26,928,000円 26,400,000円 98.04%

仙台塩釜港仙台港区向洋地区岸壁(-
14m)水準測量
宮城県仙台市仙台塩釜港仙台港区内
令和3年8月25日～令和3年11月19日
建設コンサルタント等

分任支出負担行為担当官
塩釜港湾・空港整備事務所
長
瀬戸　祐介
多賀城市明月1-4-6

令和3年8月25日

（株）いずみエンジニ
アリング
宮城県仙台市泉区野村
字鐙坂１５

2370001011643 指名競争入札 2,002,000円 1,518,000円 75.82%

能代港大森地区外深浅測量
秋田県能代市大森山地先
令和3年8月5日～令和4年3月18日
測量・調査

分任支出負担行為担当官
秋田港湾事務所長　渡部
秀幸
秋田県秋田市土崎港西１－
１－４９

令和3年8月5日

三洋テクノマリン
（株）東北支社
宮城県仙台市若林区六
丁の目中町６－５２

2010001044539
指名競争入札
（総合評価）

14,674,000円 11,803,000円 80.43%

秋田港外港地区外深浅測量
秋田県秋田市秋田港港内
令和3年8月24日～令和4年1月14日
測量・調査

分任支出負担行為担当官
秋田港湾事務所長　渡部
秀幸
秋田県秋田市土崎港西１－
１－４９

令和3年8月24日

（株）ナカノアイシス
テム　秋田支店
秋田県秋田市八橋本町
５－８－３１

5110001004348
指名競争入札
（総合評価）

10,934,000円 8,635,000円 78.97%

潮位観測データ信頼性維持検討業務
令和3年8月6日～令和4年2月28日
建設コンサルタント等

分任支出負担行為担当官
仙台港湾空港技術調査事務
所長
渋谷　賢治
仙台市宮城野区榴岡5-1-35

令和3年8月6日

潮位観測データ信頼性
維持検討業務いであ・
海洋調査協会設計共同
体　代表者　いであ
（株）東北支店
宮城県仙台市青葉区錦
町一丁目１番１１号

7010901005494
一般競争入札
（総合評価）

13,123,000円 10,444,500円 79.59%

東北管内係留施設耐震性能照査
令和3年8月20日～令和4年2月28日
建設コンサルタント等

分任支出負担行為担当官
仙台港湾空港技術調査事務
所長
渋谷　賢治
仙台市宮城野区榴岡5-1-35

令和3年8月20日

日本海洋コンサルタン
ト（株）
東京都港区芝浦三丁目
７番９号

6010601028929
指名競争入札
（総合評価）

21,131,000円 16,820,100円 79.60%

秋田港外港地区防波堤（第二南）Ｅ
区基本設計
令和3年8月31日～令和4年2月25日
建設コンサルタント等

分任支出負担行為担当官
仙台港湾空港技術調査事務
所長
渋谷　賢治
仙台市宮城野区榴岡5-1-35

令和3年8月31日

ポートコンサルタント
（株）
東京都文京区本駒込五
丁目４番７号

5010001007113
指名競争入札
（総合評価）

10,967,000円 8,778,000円 80.04%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（建設コンサルタント業務等）

1 / 2 ページ



令和3年8月分

建設コンサルタント業務等の名称、
場所、期間及び種別

契約担当官等の氏名
並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・

指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備 考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（建設コンサルタント業務等）

小名浜港本港地区防波堤（沖）堤頭
函基本設計
令和3年8月31日～令和4年2月25日
建設コンサルタント等

分任支出負担行為担当官
仙台港湾空港技術調査事務
所長
渋谷　賢治
仙台市宮城野区榴岡5-1-35

令和3年8月31日

パシフィックコンサル
タンツ（株）　東北支
社
宮城県仙台市青葉区一
番町一丁目９番１号

8013401001509
指名競争入札
（総合評価）

17,732,000円 14,190,000円 80.02%

2 / 2 ページ


